
 

1 

 

会 議 の 名 称 令和４年度第２回印西市空家等対策協議会 

開 催 日 時 令和５年１月２４日（火）午後３時００分から午後３時４０分 

開 催 場 所 印西市役所 別館１階 農業委員会会議室 

出 席 者 

及 び 欠 席 者 

出席者 

板倉会長、植月委員、大﨑委員、小川委員、上條委員、小林委員、坂巻委員、 

笹原委員、島田委員、永井委員 

事務局 

鈴木建築指導課長、木﨑係長、坂本主査 

傍 聴 の 可 否 
非公開 
(全部) 

傍聴不可の場合は 

その理由 

空家等の所在地や相談内
容等の個人情報を含む為 

傍聴者数 － 

会 議 次 第 

１ 開会 

２ 市長あいさつ 

3 議事 

(1) 会議録署名委員の指名 

(2) 議題 未対応の空き家の対応方針について【非公開】 

4 閉会 

配 布 資 料 

・次第、委員名簿、席次表 

・資料１ 空家等対策の推進に関する特別措置法施行後の空き家の状況 

・資料１（別紙） 令和４年４月以降に改善された空き家 

・資料２ 未対応の空き家の対応方針について 

・資料３ 対応方針の考え方（案） 

・資料３（別紙） 空き家対策における事例集 

・資料４－１～４－２ 未対応の空き家の対応方針について 

・資料５－１～５－４ 未対応の空き家の対応方針について 

会  議  経  過 

１ 開会 

（事務局） 

令和４年度第２回印西市空家等対策協議会を開催いたします。本日の出席委員は９名で全員

出席でございます。 

 

２ 市長あいさつ 

（事務局） 

続きまして、次第２の市長あいさつでございます。市長よろしくお願いします。 

（市長） 

皆さん、こんにちは。市長の板倉正直でございます。 

本日は、大変お忙しい中、印西市空家等対策協議会にご出席を頂きまして、誠にありがとう



 

2 

 

ございます。皆様には、日頃より市政運営に関して、格別のご理解とご協力を賜っております

ことに、厚く御礼を申し上げます。 

さて、本協議会において、これまで、管理不全な空き家の対応方針について、ご意見を賜り、

空き家の所有者に対し、改善を促してまいりました。その結果、少しずつではございますが、改

善されてきております。引き続き、委員の皆様の忌憚のないご意見を頂き、空き家対策を進め

てまいりたいと考えておりますので、どうぞ、よろしくお願いいたします。 

結びに、本年が、当市にとりまして、穏やかで更なる発展の年となりますことと、また、委員

の皆様方の益々のご活躍とご健勝をお祈り申し上げまして、簡単ではございますが、私からの

挨拶とさせていただきます。皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

（事務局） 

会議資料の確認をした。 

 

３ 議事 

（１）会議録署名委員の指名 

（事務局） 

次第３の議事に入らせていただきます。 

本協議会の会議は、印西市空家等対策協議会設置要綱第５条及び第６条の規定により、会長

が議長になることとされております。これより、議長に進行をお願いしたいと思います。会長

よろしくお願いいたします。 

（議長） 

規定によりまして、私が議長を務めさせていただきます。よろしくお願いいたします。 

始めに、（１）会議録署名委員の指名でございます。事務局説明をお願いします。 

（事務局） 

本協議会におきましては、印西市市民参加条例に基づき、会議及び会議録を公開することと

なっております。会議録の内容は、会長と協議会の開催毎に会長が指名する出席委員１名によ

り内容を確認していただき、署名していただきます。つきましては、会長より本日の協議会に

おける会議録署名委員の指名をお願いします。 

（議長） 

それでは私から本日の会議録署名委員を指名させていただきます。 

今回は大﨑委員を指名させていただきます。大﨑委員よろしくお願いいたします。 

（大﨑委員） 

了解しました。 

 

（２）議題 未対応の空き家の対応方針について【非公開】 

〈 非公開につき、会議録省略 〉 

 



 

3 

 

 

 

令和５年１月２４日に行われた令和４年度第２回印西市空家等対策協議会の会議録は、 

事実と相違ないので、これを承認する。 

 

令和５年１月３１日 

印西市空家等対策協議会 

会長  

   板倉 正直    

 

印西市空家等対策協議会 

会議録署名委員 

         大﨑 淳史    

４ 閉会 

（事務局） 

事務局から、次回協議会の日程調整に関する事務連絡をした。 

 

 


